РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.12.2024                                          № 308                                                         г. Катайск

О признании утратившими силу некоторых решений представительных органов
поселений, входивших в состав Катайского района Курганской области

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  Законом
Курганской  области  от  29.09.2022  г.  №  63  «О  преобразовании  муниципальных  образований
путем объединения всех поселений, входящих в состав Катайского района Курганской области,
во  вновь  образованное  муниципальное  образование  -  Катайский  муниципальный  округ
Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Решением
Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  от  28.04.2023  г.  №  9  «О
правопреемстве  представительных  органов  местного  самоуправления  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области»,  Уставом  Катайского  муниципального  округа
Курганской области, Дума Катайского муниципального округа Курганской области;

РЕШИЛА:
1. Признать  утратившими  силу  следующие  решения  представительных  органов

поселений:

1) Решение Большекасаргульской сельской Думы от 26.07.2012 г. № 47 «Об отсутствии
необходимости подготовки генерального плана»;

2) Решение  Большекасаргульской  сельской  Думы  от  15.03.2013  г.  №  65  «Об
утверждении Правил землепользования и застройки Большекасаргульского сельсовета»;

3) Решение Большекасаргульской сельской Думы от 20.05.2016 г. № 5 «Об утверждении
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  Большекасаргульского  сельсовета
Катайского района Курганской области»;

4) Решение  Большекасаргульской  сельской  Думы  от  26.12.2016  г.  №  15  «Об
утверждении  изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  Большекасаргульского
сельсовета Катайского района Курганской области»;

5) Решение  Боровской  сельской  Думы  от  24.07.2012  г.  №  89  «Об  отсутствии
необходимости подготовки генерального плана»;

6) Решение Боровской сельской Думы от 05.03.2013 г.№ 102 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Боровского сельсовета»;

7) Решение  Боровской  сельской  Думы  от  03.03.2016  г.  №  43  «Об  утверждении
изменений в правила землепользования и застройки Боровского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

8) Решение  Боровской  сельской  Думы  от  09.06.2016  г.  №  51  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Боровского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

9) Решение  Боровской  сельской  Думы  от  26.12.2016  г.  №  55  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Боровского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

10) Решение  Боровской  сельской  Думы  от  23.08.2017  г.  №  66  «Об  утверждении
изменений в правила землепользования и застройки Боровского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

11) Решение Катайской районной Думы от 30.06.2022 г. № 201 «О внесении изменений в
правила землепользования и застройки Боровского сельсовета  Катайского  района Курганской
области, утвержденные решением Боровской сельской Думы от 05.03.2013 г. № 102»;

12) Решение Верхнеключевской сельской Думы от 27.12.2012 г. № 63 «Об утверждении
Генерального плана Верхнеключевского сельсовета Катайского района Курганской области»;

13) Решение  Верхнеключевской сельской  Думы от  05.03.2013 № 66 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки Верхнеключевского сельсовета»;

14) Решение Верхнеключевской сельской Думы от 17.06.2016 г. № 23 «Об утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Верхнеключевского сельсовета Катайского
района Курганской области»;

15) Решение Верхнеключевской сельской Думы от 26.12.2016 г. № 33 «Об утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Верхнеключевского сельсовета Катайского
района Курганской области»;

16) Решение  Корюковской  сельской  Думы  от  09.04.2012  г.  №  162  «Об  отсутствии
необходимости подготовки генерального плана»;

17) Решение  Корюковской  сельской  Думы  от  22.02.2013г.  №  179  «Об  утверждении
Правил землепользования и застройки Корюковского сельсовета»;

18) Решение  Корюковской  сельской  Думы  от  27.05.2016  г.  №  42  «Об  утверждении
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  Корюковского  сельсовета  Катайского
района Курганской области»;

19) Решение  Корюковской  сельской  Думы  от  21.12.2016  г.  №  55  «Об  утверждении
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  Корюковского  сельсовета  Катайского
района Курганской области»;

20) Решение  Улугушской  сельской  Думы  от  30.03.2012  г.  №  06  «Об  отсутствии
необходимости подготовки генерального плана»;

21) Решение Улугушской сельской Думы от 15.03.2013 г. № 7 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Улугушского сельсовета»;

22) Решение  Улугушской  сельской  Думы  от  23.05.2016  г.  №  06  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Улугушского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

23) Решение  Улугушской  сельской  Думы  от  26.12.2016  г.  №  19  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Улугушского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

24) Решение  Шутинской  сельской  Думы  от  30.07.2012  г.  №  55  «Об  отсутствии
необходимости подготовки генерального плана Шутинского сельсовета»;

25) Решение Шутинской сельской Думы от 15.02.2013 г. № 68 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Шутинского сельсовета»;

26) Решение  Шутинской  сельской  Думы  от  27.06.2016  г.  №  52  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Шутинского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

27) Решение  Шутинской  сельской  Думы  от  26.12.2016  г.  №  60  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Шутинского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

28) Решение  Шутихинской  сельской  Думы  от  03.06.2012  г.  №  47  «Об  отсутствии
необходимости подготовки генерального плана»;

29) Решение  Шутихинской  сельской  Думы  от  13.03.2013  г.  №  64  «Об  утверждении
Правил землепользования и застройки Шутихинского сельсовета»;

30) Решение  Шутихинской  сельской  Думы  от  04.07.2016  г.  №  29  «Об  утверждении
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  Шутихинского  сельсовета  Катайского
района Курганской области»;

31) Решение  Шутихинской  сельской  Думы  от  23.12.2016  г.  №  34  «Об  утверждении
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  Шутихинского  сельсовета  Катайского
района Курганской области»;

32) Решение Катайской районной Думы от 30.06.2022 г. № 202 «О внесении изменений в
правила землепользования и застройки Шутихинского сельсовета Катайского района Курганской
области, утвержденные решением Шутихинской сельской Думы от 13.03.2013 г. № 64»;

33) Решение Верхнепесковской сельской Думы от 29.10.2014 г.  № 3 «Об утверждении
Генерального плана Верхнепесковского сельсовета Катайского района Курганской области»;

34) Решение Верхнепесковской сельской Думы от 25.02.2013 г. № 84 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки Верхнепесковского сельсовета»;

35) Решение Верхнепесковской сельской Думы от 24.12.2015 г. № 24 «Об утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Верхнепесковского сельсовета Катайского
района Курганской области»;

36) Решение Верхнепесковской сельской Думы от 09.06.2016 г. № 32 «Об утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Верхнепесковского сельсовета Катайского
района Курганской области»;

37) Решение Верхнепесковской сельской Думы от 23.12.2016 г. № 39 «Об утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Верхнепесковского сельсовета Катайского
района Курганской области»;

38) Решение  Ушаковской  сельской  Думы  от  28.10.2014  г.  №  3  «Об  утверждении
Генерального плана Ушаковского сельсовета Катайского района Курганской области»;

39) Решение Ушаковской сельской Думы от 20.02.2013 г. № 67 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Ушаковского сельсовета»;

40) Решение  Ушаковской  сельской  Думы  от  24.12.2015  г.  №  28  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Ушаковского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

41) Решение  Ушаковской  сельской  Думы  от  08.06.2016  г.  №  38  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Ушаковского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

42) Решение  Ушаковской  сельской  Думы  от  23.12.2016  г.  №  50  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Ушаковского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

43) Решение  Зырянской  сельской  Думы  от  28.10.2014  г.  №  4  «Об  утверждении
Генерального плана Зырянского сельсовета Катайского района Курганской области»;

44) Решение  Зырянской  сельской  Думы  от  15.02.2013  №  2  «Об  утверждении  Правил
землепользования и застройки Зырянского сельсовета»;

45) Решение  Зырянской  сельской  Думы  от  25.12.2015  г.  №  22  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Зырянского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

46) Решение  Зырянской  сельской  Думы  от  09.06.2016  г.  №  30  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Зырянского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

47) Решение  Зырянской  сельской  Думы  от  23.12.2016  г.  №  35  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Зырянского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

48) Решение  Верхнетеченской  сельской  Думы  от  08.06.2012  г.  №  63  «Об  отсутствии
необходимости подготовки генерального плана»;

49) Решение  Верхнетеченской  сельской  Думы  от  05.03.2013  №  87  «Об  утверждении
Правил землепользования и застройки Верхнетеченского сельсовета»;

50) Решение Верхнетеченской сельской Думы от 02.06.2016 г.  № 45 «Об утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Верхнетеченского сельсовета Катайского
района Курганской области»;

51) Решение Верхнетеченской сельской Думы от 26.12.2016 г.  № 54 «Об утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Верхнетеченского сельсовета Катайского
района Курганской области»;

52) Решение  Никитинской  сельской  Думы  от  28.11.2014  г.  №  06  «Об  утверждении
Генерального плана Никитинского сельсовета Катайского района Курганской области»;

53) Решение Никитинской сельской Думы от 11.03.2013 г. № 62 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Никитинского сельсовета»;

54) Решение  Никитинской  сельской  Думы  от  28.12.2015  г.  №  42  «Об  утверждении
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  Никитинского  сельсовета  Катайского
района Курганской области»;

55) Решение  Никитинской  сельской  Думы  от  26.05.2016  г.  №  56  «Об  утверждении
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  Никитинского  сельсовета  Катайского
района Курганской области»;

56) Решение  Никитинской  сельской  Думы  от  23.12.2016  г.  №  72  «Об  утверждении
изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  Никитинского  сельсовета  Катайского
района Курганской области»;

57) Решение  Ильинской  сельской  Думы  от  25.12.2012  г.  №  84  «Об  утверждении
Генерального плана Ильинского сельсовета Катайского района Курганской области»;

58) Решение Ильинской сельской Думы от 28.02.2013 г. № 89 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Ильинского сельсовета»;

59) Решение  Ильинской  сельской  Думы  от  17.05.2016  г.  №  42  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Ильинского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

60) Решение  Ильинской  сельской  Думы  от  26.12.2016  г.  №  52  «Об  утверждении
изменений в Правила землепользования и застройки Ильинского сельсовета Катайского района
Курганской области»;

61) Решение  Лобановской  сельской  Думы  от  19.10.2015  г.  №  31  «Об  утверждении
Генерального плана Лобановского сельсовета Катайского района Курганской области»;

62) Решение  Лобановской  сельской  Думы  от  19.02.2013  г.  №  118  «Об  утверждении
Правил землепользования и застройки Лобановского сельсовета»;

63) Решение Лобановской сельской Думы от 26.12.2016 г. № 63 «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки Лобановского сельсовета Катайского района Курганской
области»;

64) Решение  Петропавловской  сельской  Думы от 30.10.2015г.  № 32 «Об утверждении
Генерального плана Петропавловского сельсовета Катайского района Курганской области»;

65) Решение  Петропавловской сельской  Думы № 1 от  28.02.2013 г.  «Об утверждении
Правил землепользования и застройки Петропавловского сельсовета»;

66) Решение  Петропавловской  сельской  Думы  от  26.12.2016  г.  №  58  «О  внесении
изменений в Правила землепользования и застройки Петропавловского сельсовета Катайского
района Курганской области»;

67) Решение Катайской городской Думы от 26 октября 2011 года № 151 «Об утверждении
проекта генерального плана города Катайска»;

68) Решение  Катайской  городской  Думы  от  26  декабря  2019  г.  №  18  «О  внесении
изменений  в  решение  Катайской  городской  Думы  от  26  октября  2011  года  №  151  «Об
утверждении проекта генерального плана города Катайска»;

69) Решение Катайской городской Думы от 24.12.2020 г. № 48 «О внесении изменений в
решение Катайской городской Думы от 26 декабря 2019 года № 18 «О внесении изменений в
решение Катайской городской Думы от 26 октября 2011 года № 151 «Об утверждении проекта
генерального плана города Катайска»;

70) Решение Катайской городской Думы от 22 февраля 2012 года № 175 «Об утверждении
проекта  правил  землепользования  и  застройки  территории  города  Катайска  Курганской
области»;

71) Решение  Катайской  городской  Думы  от  27  июня  2012  года  №  203  «О  внесении
изменений  в  решение  Катайской  городской  Думы от  22.02.2012  г.  № 175  «Об утверждении
проекта  правил  землепользования  и  застройки  территории  города  Катайска  Курганской
области»;

72) Решение Катайской городской Думы от 22 декабря 2016 года № 148 «О внесении
изменений и дополнений в приложение к решению Катайской городской Думы от 27 июня 2012
года № 203 «Об утверждении правил землепользования и застройки города Катайска»;

73) Решение  Катайской  городской  Думы от  26  декабря  2019  года  № 19  «О внесении
изменений в решение Катайской городской Думы от 27 июня 2012 № 203 «Об утверждении
Правил землепользования и застройки города Катайска», решение Катайской городской Думы от
22 декабря 2016 года № 148 «О внесении изменений и дополнений в приложение к решению
Катайской  городской  Думы  от  27  июня  2012  года  №  203  «Об  утверждении  правил
землепользования и застройки города Катайска»;

74) Решение Катайской городской Думы от 24.12.2020 г № 49 «О внесении изменений в
решение Катайской городской Думы от 26 декабря 2019 года № 19 «О внесении изменений в
решение  Катайской  городской  Думы  от  27  июня  2012  №  203  «Об  утверждении  Правил
землепользования и застройки города Катайска»»,  решение Катайской городской Думы от 22
декабря  2016  года  №  148  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  приложение  к  решению
Катайской  городской  Думы  от  27  июня  2012  года  №  203  «Об  утверждении  правил
землепользования и застройки города Катайска».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курганской области в сети «Интернет»;

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по  вопросам
местного самоуправления Думы Катайского муниципального округа.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                                   В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального округа                                                    Г.М. Морозов